Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 164/2021

EMENTA: SOLICITA AMPLIAÇÃO DA PONTE NO ALTO DA ESCADINHA, NA COMUNIDADE

DO PAPAGAIO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

A Vereadora que esta subscreve nos termos regimentais, INDICA a Vossa Excelência no sentido que seja

oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para este viabilize junto ao setor competente, providências urgentes para

que seja feito a ampliação da ponte no alto da escadinha, próximo à propriedade dos irmãos gêmeos, antiga

propriedade do Sebastião Camarada, na Comunidade do Papagaio.

Justificativa

Tal situação vem ocasionando transtornos tanto para os moradores e para as pessoas que precisam transitar

pela via vicinal.

Diante do exposto e para ofertar maior e melhor qualidade de vida aos munícipes de nosso município e regiões

vizinhas, inclusive às diversas pessoas que por ali transitam, solicitamos de V. Exª o acatamento e realização

do que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de agosto de 2021.

ADEZILDA DA SILVA SANTOS

Vereadora Propositora

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/